[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.05.2025
	№
	178

О внесении изменений в постановление администрации от 07.10.2020 №483
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Светогорского городского поселения» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384, от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, 24.02.2022 №64, от 19.03.2025 №90), администрация Светогорского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка», утвержденную постановлением администрации Светогорского городского поселения от 07.10.2020 №483 (с изм. от 18.08.2021 №380, от 24.03.2022 №93, от 24.06.2022 №194, от 05.10.2022 №301, от 25.01.2023 №30, от 19.10.2023 №307, от 21.12.2023 №567, 13.11.2024 №450, от 25.12.2024 №512, от19.03.2025 №92) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Светогорского городского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Совета депутатов Светогорского городского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год.

Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета в объеме 216 790,00 рублей, в том числе:

2024 год – 2 640,00 рублей,

2025 год – 14 150,00 рублей,

2026 год – 50 000,00 рублей,

2027 год – 50 000,00 рублей,

2028 год – 50 000,00 рублей,

2029 год – 50 000,00 рублей.

Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

»

1.2. Второй абзац Раздела 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета в объеме 216 790,00 рублей, в том числе:

2024 год – 2 640,00 рублей,

2025 год – 14 150,00 рублей,

2026 год – 50 000,00 рублей,

2027 год – 50 000,00 рублей,

2028 год – 50 000,00 рублей,

2029 год – 50 000,00 рублей.»

1.3. Строку Плана реализации муниципальной программы Приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции:
«

	Муниципальная программа «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка»
	Сектор
	2024
	2 640,00
	0
	0
	2 640,00
	0

	2025
	14 150,00
	0
	0
	14 150,00
	0

	2026
	50 000,00
	0
	0
	50 000,00
	0

	2027
	50 000,00
	0
	0
	50 000,00
	0

	2028
	50 000,00
	0
	0
	50 000,00
	0

	2029
	50 000,00
	0
	0
	50 000,00
	0

	Итого

	216 790,00
	0
	0
	216 790,00
	0

»

1.4. Строку Плана реализации муниципальной программы Приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции:
«

	3.1. Организация и проведение мероприятий по награждению субъектов малого, среднего предпринимательства, самозанятых граждан, потребительского рынка, достигших наибольших результатов по итогам работы за год
	Сектор
	2024
	2 640,00
	0
	0
	2 640,00
	0

	2025
	14 150,00
	0
	0
	14 150,00
	0

	2026
	50 000,00
	0
	0
	50 000,00
	0

	2027
	50 000,00
	0
	0
	50 000,00
	0

	2028
	50 000,00
	0
	0
	50 000,00
	0

	2029
	50 000,00
	0
	0
	50 000,00
	0

»

1.5. Строку Плана реализации муниципальной программы Приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции:

«

	Итого по процессной части

	2024
	2 640,00
	0
	0
	2 640,00
	0

	2025
	14 150,00
	0
	0
	14 150,00
	0

	2026
	50 000,00

	50 000,00

	2027
	50 000,00

	50 000,00

	2028
	50 000,00

	50 000,00

	2029
	50 000,00

	50 000,00

»

2. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Выборгского муниципального района Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения (mo-svetogorsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Е.В. Шестаков

Исполнитель: Е.М. Пугачёва

Согласовано: Н.В. Ковшарь 	И.А. Лаврова

Разослано: дело, СЭР, СБУ, ДО: СФ; Официальный вестник, сайт, Регистр МНПА